
Brisbane, Australien 2017 
Shafston House International 
 
Shafston verfügt über 30 Klassenzimmer, liegt an erhöhter Lage neben 
dem Brisbane River und verfügt über eine wunderschöne Campusanlage. 
Einrichtungen: Grosse Grünfläche für Freizeitaktivitäten oder um sich zu 
Entspannen, Fahrrad-Abstellplätze, Study Centre, WIFI, 
Studentencomputer für den Internetzugang, Aktivitätenbüro, Job Centre 
für Studenten mit Arbeitserlaubnis, Cafeteria/Restaurant, Studienraum. 
Hervorragendes Kursangebot inklusive Cambridge FCE, CAE und CPE, 
Cambridge Businesskursen sowie IELTS. 
 
Brisbane verfügt über eine hervorragende Infrastruktur sowie eine sehr 
gute Fluganbindung zu verschiedenen, auch touristisch sehr 
interessanten, Städten und Regionen (z.B. über 30 Flüge täglich nach 
Sydney; fast so unkompliziert wie bei uns das Bahn fahren). 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre (ab 16 Jahren auf Anfrage) 
Gruppengrösse: max. 15 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Anfänger bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierung: 240 
Unterkunftsreservation: 240 
Flughafentransfer zur Unterkunft: 110 
Kursmaterial: 15 pro Woche 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
Kursart Ferien Intensiv IELTS 
Lekt./Wo. 15x60 Min. 25x60 M. 25x60 
2-11 Wochen 260 370 370 
12-24 Wochen   360 360 
25-40 Wochen  350 350 
 
Cambridge FCE/CAE/CPE/BEC Business  PREIS PRO KURS 
25 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
10 Wochen: 4235 (BEC Vantage). 10 Wochen: 4235 (BEC Higher) 
11 Wochen: 4610 (FCE, CAE) 
12 Wochen: 4875 (FCE, CAE) 
9 Wochen: 3840 (CPE) 
Prüfungsgebühr: 1x inbegriffen 
Kursmaterial: inbegriffen 
 
Unterrichtszeiten 
Der Unterricht beginnt je nach Saison und Jahreszeit zwischen 8:30 und 
09:30 Uhr. In der Hochsaison sind aus organisatorischen Gründen auch 
weitere Anfangszeiten möglich. Prüfungszentrum auf dem Campus. 
 
Kursdaten Cambridge FCE/CAE/CPE/BEC Business: 
11 Wochen FCE/CAE ab: 02.01. Examen: 18.03. (FCE), 17.03. (CAE) 
12 Wochen FCE ab: 20.03., 03.07., 11.09. Examen: 10.06., 22.09., 02.12. 
12 Wochen CAE Kursbeginn: 27.03., 26.06., 11.09. Examen: 17.06., 
16.09., 01.12. 10 Wochen CPE ab: 04.01. Examen: 4.03. 
10 Wochen BEC Vantage Kursstart: 10.04. Examen: 16.06. 
10 Wochen BEC Higher Kursstart: 09.01. Examen: 17.03. 
 
Overseas Student Health Cover (nur Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer 13 bis 16 Wo: 275. Je 4 Zusatzwochen: 55 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 245 
*Gastfamilie, EZ, Vollpension, Waschen der Wäsche: 322 (Juli/Aug: 350) 
*Obligatorisch für unter 18-jährige Studenten 
 
Studentenresidenz (ohne Mahlzeiten), Kochnische inkl. Geschirr 
Wichtig: Der Gesamtbetrag muss mit der Anzahlung bezahlt werden und 
ist nicht rückvergütbar. Vor Ort muss zusätzlich mittels Kreditkarte eine 
Kaution (ca. AUD 250, wovon 50 Clean Fee bei Auszug) hinterlegt werden. 
Klimaanlage (nicht in allen Zimmern): + AUD 10 pro Woche. 
Unilodge/2-Bett- 4-11 Wochen: 290 /Wo. 12-23 Wo: 255 oder 245 / Wo. 
Einzelzimmer 4-11 Wochen: 420/Wo. 12-23 Wo: 390/Wo. (Riverfront). 
*Peninsula 2-Bett-Zimmer: 245/Wo. Peninsula Privatzimmer:480/Wo. 
*2-Schlafzimmer-Appartment (total 4 Betten). 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00 

Gold Coast Southport, Australien   2017 
Shafston House International 
 
Die Shafston Schule verfügt über 10 Klassenzimmer und liegt im Zentrum 
vom Stadtteil Southport in einer fussgängerähnlichen Zone. Gegenüber 
befindet sich ein grosses Einkaufszentrum, daneben viele kleinere 
Geschäfte und Restaurants und zum Strand mit einem Barbecue Grill 
Bereich sind es nur 10 Gehminuten. Einrichtungen: Study Centre, WIFI, 
Studentencomputer für den Internetzugang, Aktivitätenbüro. Zur Schule 
gehört auch das daneben liegende Restaurant. Hervorragendes 
Kursangebot inklusive Cambridge FCE, CAE und IELTS. 
 
Die Gold Coast verfügt über eine hervorragende Infrastruktur, 
kilometerlange Strände, viele Freizeiteinrichtungen für Sport und Spass, 
Restaurants, Pubs, Bars, Discos sowie einen Regionalflughafen. 
Regelmässige Bahn- und Busverbindungen nach Brisbane sowie 
verschiedensten Orten entlang der Küste. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre (ab 16 Jahren auf Anfrage) 
Gruppengrösse: max. 15 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Anfänger bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierung: 240 
Unterkunftsreservation: 240 
Flughafentransfer zur Unterkunft: 215 
Kursmaterial: 15 pro Woche 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
Kursart Ferien Intensiv IELTS 
Lekt./Wo. 15x60 Min. 25x60 M. 25x60 
2-4 Wochen 260 370 370 
5-11 Wochen 250 370 370 
12-24 Wochen   360 360 
25-40 Wochen  350 350 
 
Cambridge FCE/CAE/ PREIS PRO KURS 
25 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
11 Wochen: 4610 (FCE, CAE) 
12 Wochen: 4875 (FCE, CAE) 
Prüfungsgebühr: 1x inbegriffen. Kursmaterial: inbegriffen 
 
Unterrichtszeiten 
Der Unterricht beginnt je nach Saison und Jahreszeit zwischen 8:30 und 
09:30 Uhr. In der Hochsaison sind aus organisatorischen Gründen auch 
weitere Anfangszeiten möglich. 
 
Kursdaten Cambridge FCE/CAE: 
11 Wochen: 02.01. Examen: 18.03. (FCE), 17.03. (CAE) 
12 Wochen FCE ab: 20.03., 03.07., 11.09. Examen: 10.06., 22.09., 02.12. 
12 Wochen CAE Kursbeginn: 27.03., 26.06., 11.09. Examen: 17.06., 
16.09., 01.12. 
 
Overseas Student Health Cover (nur Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer bis 16 Wo: 275. Je 4 Zusatzwochen: 55 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 245 
*Gastfamilie, EZ, Vollpension, Waschen der Wäsche: 322 (Juli/Aug: 350) 
*Obligatorisch für unter 18-jährige Studenten 
 
RESORT STYLE STUDENT APPARTMENTS (ohne Mahlzeiten) 
Wohngemeinschaft/Residenz (zahlbar bei Rechnungserhalt) 
2-Bett-Zimmer (2 Einzelbetten): 185 bis 195 pro Woche 
Einzelzimmer: 370 bis 380 pro Woche 
2-Bett-Zimmer: Kann meistens auch von allein reisenden Studenten, 
welche ohne Freund/Partner buchen, reserviert werden. 
Ein-Zimmer-Studio (franz. Bett): 520 bis 550 pro Woche. 
Kaution bei Check-In: AUD 300 (für event. Schäden, Schlüsselverlust) 
 
SHAFSTON BRISBANE UND GOLD COAST KÖNNEN KOMBINIERT 
WERDEN. Examenkurs: Kursorte können nicht kombiniert werden. 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00  
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Brisbane, Australien 2017 
Langports English Language College 
 
Die Langports Schule verfügt über 24 Klassenzimmer, 3 Computerräume, 
die Langports Lane, ein Aussen-Erholungsbereich für die Pausen, mit einer 
BBQ (Barbecue) Ausstattung. Bibliothek wo man Bücher, DVDs und 
Magazine ausleihen kann sowie 2 Studenten Lounges. Kostenloses WLAN 
auf dem ganzen Campus, Studentenküche mit Mikrowellenofen, grossen 
Kühlschränken und Getränkeautomaten. Nebenan gibt es ein Café und 
auf der gegenüber liegende Strassenseite ein Fitnesszentrum, wo der 
allgemeine Bereich zu vorgegebenen Zeiten sogar kostenlos ist. 
 
Brisbane bietet eine hervorragende Infrastruktur mit einem fantastischen 
Outdoor Lifestyle. Hinzu kommen viele Theater, Cafés, Restaurants, 
Freitzeit-, Sport- und Einkaufsmöglichkeiten. Sowie eine grosse Anzahl 
von Inlandflügen, z.B. nach Sydney, Melbourne, Darwin, Cairns, 
Whitsunday, Airlie Beach… 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre (ab 16 Jahren auf Anfrage) 
Gruppengrösse: max. 15 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Elementar bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierung: 240 
Unterkunftsreservation: 250 
Flughafentransfer zur Unterkunft: 110 
Kursmaterial: 15 pro Woche 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
Kursart Ferien Intensiv EAP 
Lekt./Wo. 16,7x60 Min. 25x60 M. 25x60 
2-4 Wochen 340 385  
5-12 Wochen 340 380 380 
13-23 Wochen   375 
24+ Wochen  370 
 
Cambridge FCE/CAE/CPE/  PREIS PRO KURS 
25 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
10 Wochen FCE/CAE oder Business English: 3825 
12 Wochen FCE/CAE: 4585 
12 Wochen CPE: 5125 
Prüfungsgebühr FCE: 330. CAE: 330. CPE: 350. 
Kursmaterial: 15 pro Woche 
*Cambridge Retreat: 125 (obligatorisch) 
*1 Tag inkl. Transport, Aktivitäten, Essen. 
 
Hinweis: Je nach Cambridge Prüfungsdatum (siehe unten) muss eventuell 
eine Zusatzwoche Unterkunft gebucht werden. 
 
Unterrichtszeiten 
Der Unterricht beginnt je nach Saison und Jahreszeit zwischen 8:30 und 
09:30 Uhr. In der Hochsaison sind aus organisatorischen Gründen auch 
weitere Anfangszeiten möglich. 
 
Kursbeginn Cambridge FCE/CAE/CPE: 
10 Wochen Kursbeginn FCE/CAE: 03.01. Examen FCE: 10.03. CAE: 11.03. 
12 Wochen FCE/CAE/CPE Kursbeginn: 13.03., 04.09. 
Examen FCE: 6.6., 28.11. CAE: 3.6., 29.11. CPE: 8.6., 30.11. 
 
EAP Academic English / Direct Entry Pathway 
Kursstufe: Ab Sprachstufe B1/B2 
Kursdauer: 12 Wochen. Kursbeginn: 3.1., 27.3., 19.6., 11.9. 
 
Overseas Student Health Cover (nur Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer bis 16 Wo: 270. Je 4 Zusatzwochen: 54 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 265 
Deluxe Homestay, Einzelzimmer, Halbpension: 300 
Homestay ohne Mahlzeiten: 200 pro Woche 
Gastfamilie, EZ, Halbpension für unter 18-jährige: 315 
Aufpreis Unterkunft vom 25.12.-01.01.: 65 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00 

Gold Coast Surfers Paradise 2017 

Langports English Language College 
 
Die Langports Schule verfügt über 20 Klassenzimmer, 2 Computerräume, 
einen Aufenthalts-Lounge Bereich und  eine Bibliothek wo man Bücher, 
DVDs und Magazine ausleihen kann. Kostenloses WLAN im ganzen 
Schulgebäude. Studentenküche mit Mikrowellenofen, grossen 
Kühlschränken und Getränkeautomaten. Grossbild-Fernseher, Balkon und 
Garten. Surfbretter und Fahrräder können in der Nähe gemietet werden. 
Zum Strand, Geschäften, Cafés und Restaurants sind es 5-10 Gehminuten. 
 
Die Gold Coast mit ihren 70 Kilometer langen Surf-Stränden ist beliebt 
zum Segeln, Surfen, Windsurfen, Kite Surfen, Schwimmen,… Zudem findet 
man hier ein immenses Angebot an Cafés, Restaurants, Geschäften, 
Nightclubs, Discos, Surf- und Segelschulen, usw. Seaworld, Movieworld 
und Dreamworld sind einfach erreichbar. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre (ab 16 Jahren auf Anfrage) 
Gruppengrösse: max. 15 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Elementar bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierung: 240 
Unterkunftsreservation: 250 
Flughafentransfer zur Unterkunft: 165 (ab Brisbane) 
Kursmaterial: 15 pro Woche 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
Kursart Ferien Intensiv EAP 12 Wo. 
Lekt./Wo. 16,7x60 Min. 25x60 M. 25x60 
2-4 Wochen 340 385  
5-12 Wochen 340 380 380 
13-23 Wochen   375 
24+ Wochen  370 
 
Cambridge FCE/CAE/  PREIS PRO KURS 
25 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
10 Wochen FCE/CAE oder Business English: 3825 
12 Wochen FCE/CAE: 4585 (FCE, CAE) 
 
Prüfungsgebühr FCE: 330. CAE: 330. 
Kursmaterial: 15 pro Woche 
*Cambridge Retreat: 125 (obligatorisch) 
*1 Tag inkl. Transport, Aktivitäten, Essen. 
 
Hinweis: Je nach Cambridge Prüfungsdatum (siehe unten) muss eventuell 
eine Zusatzwoche Unterkunft gebucht werden. 
 
Unterrichtszeiten 
Der Unterricht beginnt je nach Saison und Jahreszeit zwischen 8:30 und 
09:30 Uhr. In der Hochsaison sind aus organisatorischen Gründen auch 
weitere Anfangszeiten möglich. 
 
Kursbeginn Cambridge FCE/CAE: 
10 Wochen FCE/CAE Kursbeginn: 03.01., 12.06. Examen FCE: 10.03., 
24.08. Examen CAE: 11.03., 25.08. 
12 Wochen FCE/CAE Kursbeginn: 13.03., 04.09. 
Examen FCE: 6.6., 28.11. CAE: 3.6., 29.11. 
 
EAP Academic English / Direct Entry Pathway 
Kursstufe: Ab Sprachstufe B1/B2 
Kursdauer: 12 Wochen. Kursbeginn: 3.1., 27.3., 19.6., 11.9. 
 
Overseas Student Health Cover (nur Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer bis 16 Wo: 270. Je 4 Zusatzwochen: 54 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 265 
Deluxe Homestay, Einzelzimmer, Halbpension: 300 
Homestay ohne Mahlzeiten: 200 pro Woche 
Gastfamilie, EZ, Halbpension für unter 18-jährige: 315 
Aufpreis Unterkunft vom 25.12.-01.01.: 65 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00  
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PERTH, Australien   2017 
LLET 
 
Die familiäre Schule verfügt über 8 Klassenzimmer. Bahnhof, 
Busstationen, Bibliothek, Geschäfte, Restaurants und Pubs sind in 5-10 
Gehminuten erreichbar. Gemütlicher Innenhof, wo die Studenten vor 
oder nach dem Unterricht bzw. während der Pausen zusammensitzen 
oder auch zu Mittag essen können. 
 

Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre (für 4-12 Wochen ab 16 Jahren**) 
Gruppengrösse: max. 12 
Mindestkursdauer: 4 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Anfänger bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierungsgebühr: AUD 220 
Unterkunftsreservation: AUD 240 
Flughafentransfer zur Unterkunft: AUD 100 
Kursmaterial: AUD 120 inklusive Kursbuch für die erste Kursstufe. Für jede 
weitere Kursstufe muss ein Kursbuch direkt vor Ort gekauft werden. 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
General English Full-time Intensive 
21 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
4–12 Wochen: AUD 350 
13–24 Wochen: AUD 335 
25+ Wochen: AUD 315 
Dieser Kurs kann, anstatt tagsüber, auch am Abend besucht werden! Mit 
Schulzeiten von Montag bis Donnerstag (17:00-21:45 Uhr) und Aktivitäten 
Optionen am Freitag. Bei einem Langzeitaufenthalt (14+ Wochen) darf 
zudem gearbeitet werden (tagsüber oder abends, max. 20 Stunden/Wo.). 
 
General English Part-time 
15 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
4–12 Wochen: AUD 280 
 
Cambridge FCE/CAE/ PREIS PRO KURS 
21 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
10 Wochen: AUD 3375 
12 Wochen: AUD 4035 
Prüfungsgebühren FCE/CAE: AUD 350 pro Prüfung 
Kursmaterial: AUD 120 
Prüfungsgebühren IELTS: AUD 365 (+ AUD 6/Wo. Kursmaterial). 
 
Kursdaten Cambridge FCE/CAE: 
03.01.–10.03. / 10 Wochen. Prüfung FCE: 10.03. CAE: 11.03. 
13.03.–02.06. / 12 Wochen*. Prüfung FCE: 06.06. CAE: 07.06. 
06.06.-25.08. / 12 Wochen. Prüfung FCE: 24.08. CAE: 25.08. 
04.09.–24.11. / 12 Wochen*. Prüfung FCE: 28.11. CAE: 29.11. 
 
* Die Prüfungen finden in der Woche nach Kursende statt. 
Bitte eine Zusatzwoche Unterkunft buchen. 
 
Zusätzlicher Einzelunterricht (à 45 Minuten) / Wochenpreis 
5 oder 10 Lektionen pro Woche: AUD 475 / AUD 950 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie (EZ/VP): AUD 275 (**unter 18: + 30 pro Woche) 
Gastfamilie (EZ/HP): AUD 250 (**unter 18: + 30 pro Woche) 
Gastfamilie (ohne Mahlzeiten): AUD 185 
Zusatznacht von Samstag auf Sonntag: AUD 45 
 
OSHC (Student Overseas Health Cover für Studenten mit Studentenvisum 
obligatorisch): bis 16 Wochen: AUD 240. Je 4 Zusatzwochen: AUD 48 
 
Demi-Pair Placement Package: AUD 1595 inkl. Visum/Arbeitserlaubnis. 
Kursdauer: Mindestens 22 Wochen. Für die ersten 4 Wochen muss eine 
externe Unterkunft gebucht werden. 
Ab der 5. Woche wohnst du, ab einem Sprachniveau von mindestens B1+, 
im Haus bzw. der Wohnung der Demi-Pair Familie und ersparst dir in 
dieser Zeit die Unterkunftskosten. 
Altersstufe (weiblich): 19-28 Jahre. Du besuchst einen Full-time bzw. 
Examenskurs und hilfst während 20 Stunden pro Woche bei der 
Kinderbetreuung und einfachen Hausarbeiten. 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00 

PERTH, Australien   2017 
PICE 
 

Die mittelgrosse Schule befindet sich in einem modernen Gebäude in der 
Innenstadt, verfügt über ca. 20 Klassenzimmer und die Studenten 
kommen aus 15+ Ländern. Zum Bahnhof und dem Haupt-Bus-Terminal 
sind es 5 Gehminuten. Geschäfte, Restaurants, Pubs liegen im 1-5 
Minuten Gehbereich. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre (für 2-12 Wochen ab 16 Jahren**) 
Gruppengrösse: max. 15 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Anfänger* bis Fortgeschritten (*Anfänger Daten anfragen) 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierungsgebühr: AUD 200 
Unterkunftsreservation: AUD 200 
Flughafentransfer zur Unterkunft: AUD 100 
Kursmaterial General English: inbegriffen. 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
General English Full-time Intensive 
21 (+4) Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
2 -12 Wochen: AUD 350 
Preis ab der 13. Kurswoche 
13–48 Wochen: AUD 330 
 
General English Part-time 
15 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
2–12 Wochen: AUD 290 
 
Cambridge FCE/CAE/ PREIS PRO KURS 
21 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
10 Wochen: AUD 3500 
12 Wochen: AUD 4200 
Material, Workshop, Prüfungsgebühr, Graduation: FCE/CAE: AUD 555 
 
Kursdaten Cambridge FCE/CAE: 
03.01.–10.03. / 10 Wochen (Abreise CAE Kurs: SO 12.03.2017) 
13.03.–02.06. / 12 Wochen* 
04.09.–24.11. / 12 Wochen* 
 
* Die Prüfungen finden in der Woche nach Kursende statt. 
Bitte eine Zusatzwoche Unterkunft buchen. 
 
Prüfungsdaten (Änderungen vorbehalten): 
FCE First Certificate: 10.03. / 06.06. / 28.11. 
CAE Advanced Certificate: 11.03. / 07.06. / 29.11.2017 
Die Vorbereitung auf eine IELTS Prüfung ist ebenfalls möglich. 
 
21 (+4): 21 Unterrichtsstunden. Zusätzlich 4 Lektionen kostenloses 
freiwilliges Guided Selbststudium in der Bibliothek mit einem Lehrer. 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie (EZ/HP): AUD 240 
**Aufpreis unter 18-jährige (Homestay Carer): 30 pro Woche 
Zusatznacht von Samstag auf Sonntag: AUD 45 
 
OSHC (Student Overseas Health Cover für Studenten mit Studentenvisum 
obligatorisch): bis 16 Wochen: AUD 240. Je 4 Zusatzwochen: AUD 48 
 
Demi-Pair Placement Package: AUD 1595 inkl. Visum/Arbeitserlaubnis. 
Kursdauer: Mindestens 22 Wochen. Für die ersten 4 Wochen muss eine 
externe Unterkunft gebucht werden. 
Ab der 5. Woche wohnst du, ab einem Sprachniveau von mindestens B1+, 
im Haus bzw. der Wohnung der Demi-Pair Familie und ersparst dir in 
dieser Zeit die Unterkunftskosten. 
Altersstufe (weiblich): 19-28 Jahre. Du besuchst einen Full-time bzw. 
Examenskurs und hilfst während 20 Stunden pro Woche bei der 
Kinderbetreuung und einfachen Hausarbeiten. 
 
Viele Studenten eines PICE Langzeitsprachkurses arbeiten neben dem 
Unterricht bis zu max. 20 Stunden pro Woche (Gastronomie/Hotellerie). 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00 
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Kaplan Australien 2017 
Sydney Manly Beach, Cairns, Melbourne 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre 
Auf Anfrage: 16 Jahre (für 2 bis 12 Wochen, z.B. im Juli/August) 
Gruppengrösse: max. 15 (Cambridge: max. 12) 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Elementar bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierungsgebühr: AUD 250 
Unterkunftsreservation: AUD 250 
Flughafentransfer zur Unterkunft in Sydney: 165 
Flughafentransfer in Cairns: 40 (obligatorisch) 
Flughafentransfer in Melbourne: 165 (Tullamarine Airport) 
Kursmaterial: 12 pro Woche 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
General English Full-time Intensive 
35 Lektionen pro Woche (à 45 Minuten), wovon 7 Lekt. Online Learning 
Kursort: Sydney M. Cairns Melbourne 
2–12 Wochen: 435 360 425 
13-23 Wochen:  425 345 415 
24+ Wochen: 415 330 405 
 
Vacation English / Ferien-Englischkurs 
20 Lektionen pro Woche (à 45 Minuten) 
Kursort: Sydney M. Cairns Melbourne 
2–12 Wochen: 360 290 335 
 
Cambridge FCE/CAE/ PREIS PRO KURS 
35 Lektionen pro Woche (à 45 Minuten), wovon 7 Lekt. Online Learning 
Kursort: Sydney M. Cairns Melbourne 
8 Wochen: 3480 2880 3400 
10 Wochen 4350 3600 4250 
12 Wochen* 5220 4320 5100 
Prüfungsgebühren FCE/CAE: 330 pro Prüfung 
Kursmaterial: 12 pro Woche 
*12 Wochen: Zusatzwoche Unterkunft erforderlich. 
 
Cambridge FCE/CAE 
Unterrichtszeiten: 8:30-12:00 und 13.00–15.15 (wie Intensivkurs). 
Die Schulen behalten sich ausdrücklich vor, die Unterrichtszeiten aus 
organisatorischen Gründen, je nach Saison und Auslastung, zu ändern. Die 
Anzahl der Lektionen bleibt gleich. 
 
Anfangsdaten Cambridge FCE/CAE: 
8 Wochen (Sydney M.): 16.1., 10.4., 3.10. 
8 Wochen (Cairns): 10.4., 03.07., 3.10. 
8 Wochen (Melbourne): 16.1., 10.4., 3.7., 2.10. 
10 Wochen Sydney M: 3.1., 27.3., 18.9. Cairns: 27.3., 19.6., 18.9. 
Melbourne: 3.1., 27.3., 19.6., 18.9. 
12 Wochen* (Sydney M., Cairns, Melbourne): 13.3.,(Melb. 14.3.), 4.9. 
* Die Prüfungen finden in der Woche nach Kursende statt. 
Bitte eine Zusatzwoche Unterkunft buchen. 
 
IELTS Kurse sind ebenfalls möglich. Kosten: wie Intensivkurs. 
Overseas Student Health Cover (nur Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer bis 16 Wo: 280. Je 4 Zusatzwochen: 55 
 
Englisch & Tauchkurs (Cairns) 
2 Wochen: 1500 
15 Lekt. Englischunterricht (à 45 Minuten) am Morgen. Plus 5 Lektionen 
Tauchunterricht am Nachmittag (nicht an Feiertagen). 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension. 
Kursort: Sydney M. Cairns Melbourne 
Pro Woche: 305 260 305 
Aufpreis 24.12.-31.12.: 105 105 105 
Aufpreis *Special Dietry: 50 50 50 
Aufpreis unter 18-jährige 30 40 30 
 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00 

Sydney City, Australien 2017 
ALC 
 
ALC Sydney City liegt an einer ruhigen Lage, nur einige Gehminuten vom 
Hauptbahnhof, Bushaltestellen und Geschäften. Die Schule verfügt über 
22 klimatisierte Klassenzimmer auf drei Etagen, ein Study Centre und eine 
grosse Terrasse. Ein Teil der Programme kann an der Partnerschule SCE 
unterrichtet werden. Beide verfügen über eine Student Lounge zum 
Entspannen sowie eine Studentenküche, Mikrowelle und Kühlschrank. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre (ab 16 auf Anfrage) 
Gruppengrösse: max. 15 
Mindestkursdauer: 4 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Elementar bis Fortgeschritten 
 
Empfohlene Anfangsdaten: 3.1., 30.1., 27.2., 27.3., 24.4., 22.5., 19.6., 
17.7., 14.8., 11.9., 9.10., 6.11., 4.12. 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierung: 220 
Unterkunftsreservation: 210 
Flughafentransfer zur Unterkunft: 150 
Kursmaterial: 85 (bis 8 Wo.). 150 (bis 17 Wo.) 225 (bis 30 Wo.). 300 (31+) 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
Kursart Ferien (4-12 Wo.) Intensiv Int. Full-time 
Lekt./Wo. 15x60 Min. 20x60 M. 23x60 M. 
4–52 Wochen: 290 360 400 
 
Cambridge Examenskurs FCE/CAE 
Cambridge FCE/CAE/ PREIS PRO KURS 
23 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
10 Wochen: 4100 
12 Wochen: 4920 
Prüfungsgebühren FCE/CAE: 330 pro Prüfung 
Kursmaterial: 130 
 
Cambridge FCE/CAE/23 Lekt./Wo. Full-time 
Unterrichtszeiten: 8:30-9.30. 9:40-11:10. 11:20-12:50. *13:30-14:30 
(Unterrichtszeiten wie Int. Full-time). *Electives/Wahlfächer 
Conversation, Prononciation, Grammar in Context, Writing Skills, Current 
Affaires. Die Schule behält sich ausdrücklich vor, die Unterrichtszeiten aus 
organisatorischen Gründen, je nach Saison und Auslastung, zu ändern. Die 
Anzahl der Lektionen bleibt gleich. 
 
Kursdaten Cambridge FCE/CAE: 
10 Wochen: 03.01.-10.03. Prüfung: 10.03. (FCE). 11.03. (CAE) 
12 Wochen*: 13.3.-02.06. Prüfung: 06.06. (FCE). 08.06. (CAE) 
12 Wochen: 05.06.-25.08. Prüfung: 25.08. (FCE). 26.08. (CAE) 
12 Wochen*: 04.09.-24.11. Prüfung: 28.11. (FCE). 29.11. (CAE). 
*Schriftliche Prüfung in der Woche nach Kursende. Bitte eine 
*Zusatzwoche Unterkunft buchen. 
 
Weitere Kursmöglichkeiten (4-12 Wochen, Niveau B1-C2): 
IELTS Academic English (SCE), Business English, English for Health 
Professionals (SCE), English for Child Care: Ab Mindestsprachniveau B1 
(Mittelstufe). SCE ist ein Schwesterinstitut nahe der Universität. 
Kosten: Wie Full-time Kurs. Kursbeginn: jede Woche. 
 
DEMI-PAIR PLACMENT: 300. Bond Deposit: 300. Homestay Deposit: 580 
Neben dem Unterricht mit 20 Lektionen pro Woche (AUD 360/Wo.) 
arbeitest du bis zu 20 Stunden pro Woche als DEMI-PAIR. Voraussetzung: 
Sprachaufenthalt ab 24 Wochen. Mindestenglischkenntnisse bei 
Platzierung: Mittelstufe+. Altersstufe: 20-28. Weitere Infos auf Anfrage. 
Anmeldung Demi-Pair: Bis 5 Monate vor Kursbeginn möglich. 
 
Overseas Student Health Cover (nur Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer bis 16 Wo: 280. Je 4 Zusatzwochen: 49 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 290 (unter 18 Jahren: 380). 
Aufpreis 24.12.-31.12.: 105 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00 
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Sydney City, Australien 2017 
English Language Company 
Schuljahr: 03.01.-22.12.2017. Ferien: 23.12.2017-inkl. 01.01.2018 
Die Schule verfügt über 22 moderne und klimatisierte Klassenzimmer und 
ein Study Centre mit Bibliothek sowie WIFI. Im Aufenthaltsraum (Student 
Lounge) kann man sich in den Pausen entspannen und in der Lunch Area 
stehen für das Mittagessen eine kleine Studentenküche, Mikrowellenofen 
und ein Kühlschrank zur Verfügung. 
 
Im 5-10 Minuten Gehbereich befinden sich die Town Hall Bahnstation 
(fast gegenüber), der Darling Habour mit seinen unterschiedlichsten 
Restaurants, Bars und Dancings. Das Sydney Aquarium, Imax Kino, Sydney 
Wildlife World, Maritime Museum, Madame Tussauds, Star City Casino, 
Bowling, Einrichtungen für die verschiedensten Veranstaltungen sowie 
das Queen Victoria Building mit einem grossen Einkaufszentrum. Das 
weltbekannte Opernhaus und den Schiffsterminal für die Überfahrt nach 
Manly und zu weiteren Zielen erreicht man in 7 Busminuten. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 16 Jahre 
Gruppengrösse: max. 15 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Elementar bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierung: 220 
Unterkunftsreservation: 250 
Flughafentransfer zur Unterkunft: 155 
Kursmaterial Standard/Intensiv/Premium: 2-6 Wochen: 100. 7-12 W: 140. 
13-16 W: 180. 17-24 W: 210. 25-35 W: 260. 36+ Wochen: 300. 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
Kursart Standard Intensiv Premium PR/BUI 
Lekt./Wo. 15x60 Min. 20x60 M. 20+5 Einzel 20G+5EB 
2-6 Wochen 350 400 660 690 
7-12 Wochen 350 390 660 690 
13-16 Wochen   380 
17-24 Wochen  370 
25-35 Wochen  360 
36-48 Wochen  350 
 
Intensiv, Premium und Cambridge: Zusätzlich zum Standarkurs gibt es 
Wahlfächer mit 5 Lektionen pro Woche. Beispielsweise Everyday 
Conversation, Grammar, Film Club, Australian Studies, Work, Songs, Social 
Soccer, Excursion. Premiumkurs: Gruppenkurs plus 5 Einzellektionen 
General English oder 5 Einzellektionen Business English (5EB) pro Woche. 
 
Cambridge FCE/CAE/CPE - PREIS PRO KURS 
25 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
10 Wochen: 4100 
12 Wochen: 4920 
Prüfungsgebühren FCE/CAE: 320 pro Prüfung. CPE: 340. 
Kursmaterial: 140 
 
Cambridge FCE/CAE/CPE 
Unterrichtszeiten: Der Unterricht beginnt frühestens um 8:30 und endet 
spätestens um 16:50 Uhr. Innerhalb dieser Zeitspanne (total 25h/Wo.) 
gibt es verschiedene, nicht frei wählbare, Unterrichtszeiten. 
 
Kursdaten Cambridge FCE/CAE (CPE DATEN AUF ANFRAGE) 
10 Wochen: 09.01.-17.03. Examen: SA 18.03. (FCE). 17.03. (CAE) 
12 Wochen: 20.03.-09.06. Examen: SA 10.06. (FCE). 13.06. (CAE***) 
12 Wochen: 11.09.-01.12. Examen: SA 02.12. (FCE). 01.12. (CAE). 
***Prüfung nach Kursende. 1 Zusatzwoche Unterkunft buchen. 
 
Overseas Student Health Cover (nur Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer bis 16 Wo: 280. Je 4 Zusatzwochen: 55 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 295 (unter 18-jährige: AUD 395 
pro Woche inklusive Guardianship). Aufpreis 17.12.-31.12.: 70/Wo. 
 
Residenz Studyhouse EZ: ab 322. 2-Bett: ab 280/Wo./Pers. Aufenthalt: 
Ab 5 Wochen. Ohne Mahlzeiten. Security Deposit: 300. 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00 

Sydney City & Bondi, Australien     2017 
IH-Sydney & Bondi International House 
 
Die Schulen verfügen über moderne und klimatisierte Klassenzimmer und 
sind mit der neuesten Technik ausgestattet. Ein Study Centre, WIFI und 
ein Aufenthaltsraum (Student Lounge) stehen ebenfalls zur Verfügung. 
IH bildet zudem Englischlehrer in offiziellen Prüfungskursen aus und 
weiter. Diese Lehrer arbeiten an Sprachschulen im In- und Ausland. 
 
Sydney City: Im 5-10 Minuten Gehbereich befinden sich die Town Hall 
Bahnstation (fast gegenüber), der Darling Habour mit seinen 
unterschiedlichsten Restaurants, Bars und Dancings. Das Sydney 
Aquarium, Imax Kino, Sydney Wildlife World, Maritime Museum, 
Madame Tussauds, Star City Casino, Bowling, Einrichtungen für die 
verschiedensten Veranstaltungen sowie das Queen Victoria Building mit 
einem grossen Einkaufszentrum. Das weltbekannte Opernhaus und den 
Schiffsterminal für die Überfahrt nach Manly und zu weiteren Zielen 
erreicht man in 7 Busminuten. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre 
Gruppengrösse: max. 15 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Elementar bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierung: 220 
Unterkunftsreservation: 275 
Unterkunftsreservation Executive Homestay: 350 
Flughafentransfer zur Unterkunft: 165 
Kursmaterial: 15 pro Woche 
Schulferien: 24.12.2016-01.01.2017 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
Kursart Ferien Standard Intensiv 
Lekt./Wo. 15x60 Min. 20x60 Min. 25x60 M. 
4-12 Wochen 245 325 360 
13-48 Wochen  325 350 
 
Unterricht Standardkurs: MO-DO von 8:30-14:00 oder auf Wunsch 
Abendkurs MO-FR von 17:00 bis 21:15 Uhr. Intensiv- und Cambridgekurs: 
MO-FR von 8:30 bis 14:30 (oder 09:00 bis 15:00 Uhr). Ferienkurs: MO-DO 
von 8:30-11:30 Uhr. 
 
Cambridge FCE/CAE/ PREIS PRO KURS 
25 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
4 Wochen: 1440. 8 Wochen: 2880. 10 Wochen: 3600. 12 Wochen: 4320. 
Prüfungsgebühren FCE/CAE: 330 pro Prüfung 
Kursmaterial: 180 
 
Cambridge FCE/CAE 
Dieser Kurs kann, entsprechend den vorhandenen Englischkenntnissen, 
für 4, 8 oder 12 Wochen (ab Januar für 10 Wochen) gebucht werden. 
 
Kursdaten Cambridge FCE/CAE / 25x60 (auch möglich mit 20 Lekt.). 
10 Wochen: 03.01.-10.03. Prüfung FCE: 10.3. CAE: 11.3., PET: 18.3. 
4 Wochen: 13.03.-07.04., 10.04.-05.05., 08.05.-02.06., 13.06.-07.07., 
10.07.-04.08., 08.08.-01.09., 11.09.-06.10., 09.10.-03.11., 06.11.-01.12. 
 
Cambridge Prüfung: 
Wird nur bei mindestens 4 Prüfungsanmeldungen durchgeführt. 
 
Overseas Student Health Cover (nur für Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer bis 16 Wo: 280. Je 4 Zusatzwochen: 55 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 295 (2-Bett: 265/Person) 
VIP Homestay/EZ/Halbpension, Internet, eigenes Bad: 410 
Aufpreis 18.12.-31.12.: 95. 
 
Studentenresidenz EZ: ab 375 pro Woche. Aufenthalt: Ab 4 Wochen. 
Studentenresidenz Zimmer für 2 Personen: ab 635 pro Woche. 
Schulweg: Ca. 25 Busminuten. Residenz: ohne Mahlzeiten. 
 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00  
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Sydney Bondi, Australien 2017 
SELC Sydney English Language Centre 
 
Die Schule verfügt über 22 moderne und klimatisierte Klassenzimmer, 
einen Aufenthaltsraum mit Tischtennis, eine kleine Küche mit 
Mikrowellenofen und einer Kaffeemaschine, eine Bibliothek und 2 
Computerräumen mit WLAN und kostenlosem Internet. Strand und 
Zentrum sind in 10 Minuten erreichbar. 
 
In ca. 10 Bahnminuten erreicht man das Stadtzentrum von Sydney. SELC 
begrüsst während des Jahres Studenten aus ca. 30 verschiedenen 
Ländern. Im Gehbereich der Sprachschule befinden sich Einkaufszentren, 
Cafés, Restaurants, Pubs und viele Freizeitmöglichkeiten. Zur berühmten 
Bondi Beach sind es nur 10 Busminuten. Zudem wird ein umfangreiches 
Aktivitäten-, Sport- und Ausflugsprogramm angeboten. 
Alle Lehrkräfte verfügen über grosse Unterrichtserfahrung und einen 
Universitätsabschluss. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre 
Gruppengrösse: max. 15 (Cambridge Examenskurs: max. 14) 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: 3.1., 30.1., 27.2., 27.3., 24.4., 22.5., 19.6., 17.7., 14.8., 11.9., 
9.10., 6.11., 4.12.2017 
Kursstufen: Elementar bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierung: 240 
Unterkunftsreservation: 250 
Flughafentransfer zur Unterkunft oder Schule: 145 
Kursmaterial: 10 pro Woche 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
Kursart Standard Intensiv IELTS 
Lekt./Wo. 20x45 Min. 28x45 M. 28x45 M. 
2-12 Wochen 355 390 400 
13-16 Wochen   370  
17-24 Wochen  350  
25+39 Wochen  330 
40+ Wochen  310 
 
Standard: MO-FR von 09:00-12:30. 
Intensiv/IELTS: MO-FR von 09:00-12:30. MO-DO von 13:30-15:00. 
Cambridge: MO-FR von 09:00-12:30. MO-DO* von 13:30-15:00. 
*Vom Lehrpersonal begleitetes Selbststudium von 15:15-16:00. 
 
Cambridge FCE/CAE/CPE  PREIS PRO KURS 
28 Lektionen pro Woche (à 45 Minuten) 
10 Wochen: 4000 (CPE) 
10 Wochen: 4000 (FCE/CAE) 
12 Wochen: 4800 (FCE/CAE/CPE) 
Prüfungsgebühren FCE/CAE: 310/320. CPE: 330. Zahlbar in der Schule. 
Kursmaterial: 10 pro Woche. Cambridge-Teilnehmer Ausflug: 160. 
 
Kursdaten Cambridge FCE/CAE/CPE 2017: 
10 Wochen: 03.01.-10.03. (CPE). 
10 Wochen: 03.01.-10.03. (FCE/CAE). 
12 Wochen: 13.03.-02.06. (FCE/CAE/CPE). 
12 Wochen: 05.06.-25.08. (FCE). 
12 Wochen: 04.09.-24.11. (FCE/CAE). 
12 Wochen: 04.09.-24.11. (CPE). 
Prüfungsdaten: Bitte anfragen. Teilweise eine Woche nach Kursende. 
 
Overseas Student Health Cover (nur Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer bis 16 Wochen: 255. Je 4 Zusatzwochen: 51. 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 294 
Einzelzimmer, Küchenmitbenutzung (ohne Mahlzeiten): 231 
 
Studentenlodge: Doppel- und Einzelzimmer. 
Auf Anfrage. Bei gemeinsamer Anreise von 2 Studenten (Freunde/Paar) 
betragen die Kosten zwischen 266 bis 374 pro Person und Woche (je nach 
Lodge, Auslastung, Aufenthaltsdauer, Saison). Im Bondi Beachhouse 567 
& 700 pro Woche (1 oder 2 Personen). Lodges verlangen in der Regel eine 
zusätzliche Kaution in der Höhe von 1-2 Monatsmieten. 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00 

Sydney City, Australien 2017 
LANGPORTS Sydney Darling Harbour 
 
Die Langports Schule verfügt auf drei Etagen über 14 moderne und 
klimatisierte Klassenzimmer und ist mit der neuesten Technik 
ausgestattet. WIFI, Computerraum, Studentenlounge, Küche mit 
Mikrowelle und ein Snackautomat stehen ebenfalls zur Verfügung. Das 
Langports Lernsystem geht auf individuelle Fähigkeiten ein. 
 
Im 5-10 Minuten Gehbereich befinden sich der Darling Habour mit seinen 
unterschiedlichsten Restaurants, Clubs, Dancings, Bars, Geschäfte, die 
Town Hall Bahnstation, das Sydney Aquarium, Imax Kino, Sydney Wildlife 
World, Maritime Museum, Madame Tussauds, Star City Casino, Bowling, 
Einrichtungen für die verschiedensten Veranstaltungen sowie das Queen 
Victoria Building mit einem grossen Einkaufszentrum. Das weltbekannte 
Opernhaus und den Schiffsterminal für die Überfahrt nach Manly und zu 
weiteren Zielen erreicht man innerhalb von 10 Busminuten. 
 
Auf einen Blick 
Mindestalter: 18 Jahre (ab 16 Jahren auf Anfrage) 
Gruppengrösse: max. 15 
Mindestkursdauer: 2 Wochen 
Kursbeginn: jede Woche 
Kursstufen: Elementar bis Fortgeschritten 
 
PREIS IN AUSTRALISCHEN DOLLAR 
Registrierung: 240 
Unterkunftsreservation: 250 
Flughafentransfer zur Unterkunft: 140 
Kursmaterial: 15 pro Woche 
 
UNTERRICHTSKOSTEN PRO WOCHE 
Kursart Ferien Intensiv 
Lekt./Wo. 16,7x60 Min. 25x60 M. 
2-4 Wochen 360 405 
5-12 Wochen 360 395 
13-23 Wochen   385 
24+ Wochen  375 
 
Cambridge FCE/CAE/CPE  PREIS PRO KURS 
25 Lektionen pro Woche (à 60 Minuten) 
10 Wochen FCE/CAD: 3975 
12 Wochen FCE/CAE: 4765. 12 Wochen CPE: 5125 
 
Prüfungsgebühr FCE: 330. CAE: 330. CPE: 350 
Kursmaterial: 15 pro Woche 
*Cambridge Compulsory Retreat: 280 (obligatorisch) 
*2 Tage/1 Nacht inkl. Transport, Übernachtung, Essen, Aktivitäten. 
 
Hinweis: Je nach Cambridge Prüfungsdatum (siehe unten) muss eventuell 
eine Zusatzwoche Unterkunft gebucht werden. 
 
Unterrichtszeiten 
Der Unterricht beginnt je nach Saison und Jahreszeit zwischen 8:30 und 
09:30 Uhr. In der Hochsaison sind aus organisatorischen Gründen auch 
weitere Anfangszeiten möglich. 
 
Kursbeginn Cambridge FCE/CAE: 
10 Wochen FCE: 03.01., 13.06. 10 Wo. CAE: 03.01.  
Examen FCE: 10.03., 24.08. CAE: 11.03. 
12 Wochen FCE und CAE Kursbeginn: 13.03., 04.09. CPE: 13.03., 04.09. 
Examen FCE: 6.6., 28.11. CAE: 3.6., 29.11.CPE: 8.6., 30.11. 
 
Overseas Student Health Cover (nur Studenten mit Studentenvisum): 
Kursdauer bis 16 Wo: 270. Je 4 Zusatzwochen: 54 
 
UNTERKUNFTSKOSTEN PRO WOCHE: 
Ankunft: Sonntag. Abreise: Samstag. 
Gastfamilie, Einzelzimmer, Halbpension: 290 
 
Deluxe Homestay, Einzelzimmer, Halbpension: 340 
Homestay ohne Mahlzeiten: 235 pro Woche 
Gastfamilie, EZ, Halbpension für unter 18-jährige: 340 
Aufpreis Unterkunft vom 25.12.-01.01..: 65 
 
 
 
Information & Reservation: Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstr. 8, CH-3900 Brig. info@metzenbauer.ch. 027 924 30 00 
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ANMELDUNG Hier bitte nicht ausfüllen / Bearbeitet von:  am:  Rg.Nr.   
Dossierpauschale: 1x CHF 65.00 (ist zusätzlich zur Anzahlung bei Rechnungserhalt fällig). Eventuelle Versicherungen: siehe unten. Alle Kosten pro Person. 
Anzahlung Kurs: CHF 650 plus evt. Versicherungen. ***Restzahlung Kurs: 7 Wochen vor Kursbeginn. Flug/Visum: bei Buchung mit der Anzahlung zahlbar. 
***Restzahlung Australien: Für Kurse mit Kursbeginn im Jahr 2018, welche noch zu 2017er Unterrichtspreisen verrechnet werden, muss die Restzahlung 
spätestens bis 30. Oktober 2017 bei uns eingegangen sein . Bei späterem Zahlungseingang erhalten Sie eine Zusatzrechnung für die Preisdifferenz. 

 
Ich melde mich für den folgenden Kurs an (bei mehreren Anmeldungen bzw. mehreren Kursorten bitte kopieren): 
 
Kursort/Schule:     von: SO    bis:     
Wochen:     Kursart/Lektionen pro Woche:      
Unterkunftsart:              
 
Wünschen Sie eine konkrete Flugofferte? Kosten: CHF 65 (der Flug kann auch von Ihnen selbst gebucht werden) 
Hinflug/Abflugdatum:   Abflugort (Schweiz):    Ziel:    
Retour/Abflugdatum:   Abflugort:     Ziel:    
Bitte beilegen: 1x Kopie Reisepass, 1 Passfoto (Kurs in Europa: Kopie Identitätskarte oder Reisepass). 

 
Herr: 0 Frau: 0 
Vorname (n) und Familienname (so wie er im Reisepass geschrieben steht) 
               

Strasse:      PLZ/Ort:    Land:    

Telefon Privat:     Telefon Geschäft:   Telefax:    
E-Mail:      Natel / Handynr.:        
Geburtsdatum:     Geburtsort und Geburtsland      
Nationalität:     Beruf:         
 
Rauchen Sie?  Ja 0 Nein 0 
Bevorzugen Sie eine Familie mit Kindern:     Egal 0     Ja 0 Nein 0 
Haben Sie Angst vor Hunden?     
Bestehen z.B. Allergien, von denen wir wissen sollten?         
Welche Freizeitinteressen haben Sie?           
Besondere Wünsche, Bemerkungen (z.B. Diäten - in der Regel nur gegen Aufpreis möglich)     

Beachten Sie bitte, dass besondere Wünsche nicht in jedem Fall erfüllt werden können (z.B. mit oder ohne Kinder). 

 
Kontaktdaten für den Fall eines Notfalls (z.B. Eltern) Telefon/E-Mail:       
Name:      Strasse/Ort:        

 

Fremdsprachen-Vorkenntnisse (falls Sie AnfängerIn sind schreiben Sie z.B. „0“ oder Anfänger) 
Ich habe die Sprache gelernt während:  Jahre  Monate   Stunden pro Woche 
 

Zuletzt (oder aktuell) besuchte Schule/Schulstufe      im Schuljahr:   

Wie haben Sie von Metzenbauer Sprach- und Studienreisen erfahren?       
Eventuelle Bemerkungen:             
 

Ich wünsche folgende Versicherung / Zutreffendes unter Prämie ankreuzen oder Betrag eintragen. 
Grunddeckung Annullierungskosten/Assistance bis CHF 20.000   Prämie: CHF  128   
Deckt die nicht in Anspruch genommenen bei uns gebuchten und bezahlten Leistungen bei Unfall oder akuter Erkrankung. 
 

Prämien vorbehaltlich allfälliger Tarifänderungen. 
Die Versicherung kann nur zeitgleich mit der Buchung abgeschlossen werden und ist ab Rechnungsdatum 1 Jahr lang gültig. 

 
Die Anmeldung erfolgt in Anerkennung der allgemeinen Bedingungen. 
 
 
Ort und Datum:     Unterschrift des Kunden:       
      Bei Minderjährigen des gesetzlichen Vertreters 
 
  



 

Bei Buchung ohne Annullierung/Assistanceversicherung: 
Ich bin bereits anderweitig versichert und verzichte ausdrücklich auf die Annullierung/Assistanceversicherung. 
 
Ort und Datum:     Unterschrift des Kunden:       

      Bei Minderjährigen des gesetzlichen Vertreters 
 
 
Annullierungsbedingungen: Bis 7 Wochen vor Kursbeginn die Kosten der Anzahlung (CHF 650 + Dossierpauschale + evt. Flugkosten + evt. 
Visum). 42 bis 15 Tage vor Kursbeginn: zusätzlich 50% des Gesamtbetrages. Ab 14 Tage vor Kursbeginn: 100% des Gesamtbetrages. 
Annullierungsbedingungen für Extra-Leistungen wie Studio, Residenz, Hotel, Mietwagen, Rundreisen…: Gemäss Rechnungsbestätigung. 
Eventuelle Annullierungen müssen mit eingeschriebenem Brief erfolgen. Wir empfehlen den Abschluss einer Annullierungsversicherung. 

Sofern für Ihren Kurs ein Studentenvisum obligatorisch ist: Dieses kann erst nach Zahlungseingang beantragt werden. Je nach Land müssen 

Sie für die Visumsabwicklung durch die Behörden mit einer Bearbeitungszeit von bis zu 8 Wochen rechnen. 

 
 
Information & Anmeldung 
Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstrasse 8 
Postfach 533 
3900 Brig-Glis 
Schweiz 
Tel. 027 924 30 00 
International: +41 27 924 30 00 
E-Mail: info@metzenbauer.ch 
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Liebe Sprachfreunde 
 
Am einfachsten vereinbaren Sie einen Termin in Brig. Sei es per E-Mail unter info@metzenbauer.ch oder per Telefon. 
Für alle aufgeführten Schulen sind auf Anfrage auch Flyer oder Kataloge und Preislisten für weitere Programme erhältlich. 
 
Ist die gewünschte Sprachschule nicht dabei? 
Bei uns können Sie praktisch alle guten und anerkannten Schulen buchen. 
Sie erhalten Empfehlungen, basierend auf einer 25+ jährigen Erfahrung. 
 
Senden Sie einfach ein E-Mail an info@metzenbauer.ch mit folgenden Angaben: 
 
Gewünschter Kursort: 
Name der Schule: 
Kursbeginn: 
Kursdauer: 
Kurstyp: 
 
Gewünschte Unterkunftsart: 
 
Abhol-Transfer gewünscht? 
 
 
Vorname: 
Nachname: 
Geburtsdatum: 
Nationalität: 
Strasse: 
PLZ/Ort: 
Land: 
E-Mail: 
Telefon: 
 
Wann wären Sie telefonisch am einfachsten erreichbar? 
Hinweis: Persönliche Angaben werden von nur verwendet, um Sie für Fragen, um Ihnen das optimale Programm anbieten zu 
können, im Fall eines Falles zu kontaktieren. Und ganz wichtig: Bei uns gibt es garantiert keinen Telefonterror!!! 
 
 

Information & Anmeldung 
Metzenbauer Sprach- und Studienreisen 
Alte Simplonstrasse 8 
Postfach 533 
3900 Brig-Glis 
Schweiz 
Tel. 027 924 30 00 
International: +41 27 924 30 00 
E-Mail: info@metzenbauer.ch 
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